Критерии качества и доступности медицинской помощи, оказываемой в
учреждениях здравоохранения Новосибирской области

Приказ от 02.03.2010 №376

Во исполнение Закона Новосибирской области от 02.11.2007 № 156-ОЗ «О регулировании
отношений в сфере здравоохранения на территории Новосибирской области», в целях обеспечения
конституционных прав граждан на получение бесплатной медицинской помощи, закрепленных
Новосибирской областной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной медицинской помощи на 2010 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить критерии качества и доступности медицинской помощи лечебно-профилактических
учреждений, участвующих в реализации Новосибирской областной программы государственных
гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 2010 год:
1.1. Для амбулаторно-поликлинических учреждений (приложение №1),
1.2.  Для стационарных учреждений (приложение №2),

1.3.  Для учреждений, оказывающих онкологическую, наркологическую, фтизиатрическую,

психиатрическую помощь и ОГУЗ «Новосибирский центр крови» (приложение №3).
2. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений, участвующих в реализации
Новосибирской областной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной медицинской помощи на 2010 год
2.1. В оценке работы подведомственных лечебно-профилактических учреждений руководствоваться
утвержденными критериями качества и доступности медицинской помощи согласно приложениям.

2.2. Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию об
эффективности реализации Новосибирской областной программы государственных гарантий
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на основе
показателей качества и доступности медицинской помощи по форме согласно приложениям в ГБУЗ
НСО «Медицинский информационно-аналитический центр» по электронному адресу: miac@miac-

nso.ru.

3. Рекомендовать начальнику Главного управления здравоохранения мэрии г. Новосибирска

Рвачевой Г.В обеспечить предоставление ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за
отчетным, сводной информации об эффективности реализации Новосибирской областной программы
государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской
помощи на основе показателей качества и доступности медицинской помощи подведомственными

учреждениями по форме согласно приложениям в ГБУЗ НСО «Медицинский информационно-
аналитический центр» по электронному адресу: miac@miac-nso.ru.
4. Директору ОГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» Шуевой М.К. обеспечить
сбор, анализ  и предоставление информации ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за
отчетным в департамент здравоохранения Новосибирской области.
5. Приказ департамента здравоохранения Новосибирской области от 10.03.2009 № 331 «О
критериях качества и доступности медицинской помощи в учреждениях здравоохранения

Новосибирской области» признать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения

Руководитель департамента                                                               В.В. Степанов

mailto:miac@miac-nso.ru
mailto:miac@miac-nso.ru
http://www.zdravnso.ru/downloads/2010/pril_376.doc